ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯỜNG AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 24/TB-UBND

Trường An, ngày  13   tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc cán bộ, công chức, người lao động thực hiện đăng ký tài khoản

định danh điện tử và thực hiện dịch vụ công trực tuyến

Thực hiện Công văn 2581/UBND-NC ngày 11/4/2023 của UBND Thành

phố Huế về yêu cầu 100% cán bộ công chức, viên chức, đăng ký tài khoản định

danh điện tử và thực hiện dịch vụ công trực tuyến.

Nhằm nâng cao tính tiên phong, gương mẫu trong thực hiện các nhiệm vụ tại

Đề án 06, cũng như tiếp tục quán triệt việc thực hiện Thông báo 31/TB-UBND

ngày 22/02/2023 của UBND thành phố về đăng ký và kích hoạt tài khoản định

danh mức độ 2.

1. Ủy ban nhân dân phường yêu cầu toàn thể cán bộ, công chức, người

lao động thực hiện các nội dung sau:

- 100% cán bộ, công chức, người lao động cơ quan phường đăng ký, sử

dụng tài khoản định danh điện tử VNeID mức độ 2 đồng thời tích hợp thêm các

loại giấy tờ như: Bảo hiểm y tế, Giấy đăng ký xe… thông qua ứng dụng VNiED.

- Khi có nhu cầu thực hiện thủ tục hành chính (TTHC), dịch vụ công cán bộ,

công chức, người lao động phải nộp hồ sơ trực tuyến và tuyên truyền, hướng dẫn

người thân, người dân đến liên hệ giải quyết TTHC sử dụng dịch vụ công trực

tuyến, hạn chế nộp hồ sơ trực tiếp.

2. Bộ phận Văn hóa – Xã hội

Đẩy mạnh các hoạt động thông tin, tuyên truyền người dân trên địa phường

bàn sớm thực hiện đăng ký tài khoản định danh điện tử mức độ 2.

3. Đề nghị Đoàn phường đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền, vận động 100%

đoàn viên thanh niên đăng ký, sử dụng tài khoản định danh điện tử mức độ 2 để

thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia, Cổng Dịch vụ

công của tỉnh.

Nhận được thông báo này yêu cầu cán bộ, công chức, người lao động cơ

quan phường thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy, HĐND phường;

- Mặt trận và các đoàn thể phường;

- Toàn thể CB, CC, người lao động;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Thành

		2023-04-14T10:47:47+0700